
  

                   

 

 
 

 

Syp 化の爽やかな 

 

体調管理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年１１月 

No.61 

管理者 木村 浩昭  

★ 佐々木作業療法士 来所予定日  
 11月１３日(水)、11月 27日（水） １２月９日（月）    

   リハビリや機能訓練のほか、障がい児者ケアについて質問や相談がありましたら、お気軽に職員 
にお声がけ下さい。 

☆ セミナーレでは佐々木作業療法士はもとより千葉伶理学療法士、千葉大彦公認心理師が 
常勤しております。心身の悩みや気になることなどがありましたらお気軽にご相談ください。 

☆ １１月の活動について 
・11月 2日（土） 「セミナーレ秋祭り」  
 あいにくの雨でしたが、開催され大盛況でした。 
・１１月 15日（金） 「秋だ！紅葉だ！リンゴ狩りを楽しもう！ 」 
 「大籠リンゴ園」まで紅葉を楽しみながらドライブに出かけましょう。 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp  

 

セミナーレホームページ 

 seminare-kesennuma.or.jp 

これまでの通信も閲覧できます。 

紅葉の美しい季節となりましたが、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じ上げます。日頃はお

世話になりまして、心より感謝申し上げます。 

１１月２日に開催した「セミナーレ 秋まつり」はあいにくの雨でしたが、多くの近隣の方々にご来場い

ただき、楽しく交流ができた秋まつりとなりました。また、ご家族様のご協力で滞りなく開催することが出

来たことを誠にありがとうございました。 

１０月２２日に避難訓練を行い避難経路の確認、初期消火訓練を行いました。インフルエンザウイル

スの季節でもありますし、その他の感染症にも気を付けながら、ご利用者及びご家族の皆様と一緒に

感染防止を図りながら、引き続き「換気」 「マスクの着用」 「手洗い」の徹底にご協力をお願いします。

寒暖差により体調を崩しがちです、ご自愛くださるようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

１１月２日（土）あいにくの雨でしたが「秋祭り」開催され大盛況でした。 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp
http://seminare-kesennuma.or.jp/


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

10月 11日（金） 「さあ、みんな！すてっぷミニ運動会」 

10月 22日（火） 「避難訓練」 

 

10月 31日（金） 「ハロウインパーティー」 

 


